Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

INDICAÇÃO

		Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, no sentido de interceder junto ao DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA para que seja feita REMOÇÃO DE GALHOS, ENTULHOS e MÓVEIS abandonados da Rua Augusto da Silva com Rua Henrique Chiarato e demais vias do bairro Jardim Nova Barra.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de remoção dos galhos e móveis acumulados na referida via pública, sendo oportuno também a necessidade de uma varredura em todo o bairro Jardim Nova Barra.

 		Além do problema da poluição visual, tais materiais acumulados acabam por entupir as galerias, servir de esconderijo de bichos peçonhentos, acumular água parada, etc., podendo acarretar prejuízos a saúde pública.

 	 	Por essa razão, aguardo o atendimento da presente indicação com urgência.

		Sala das Sessões, em 10 de junho de 2024.

GERVÁSIO ARISTIDES DA SILVA (Gervabom)
Vereador

________________________________________________________________

Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383
E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]